
IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Ritenuto l’opportunità di insediare una Commissione Consiliare con il compito di revisionare le disposizioni 
regolamentari approvate dal Consiglio Comunale con Delibera n.24/00 ed in particolare quelle relative alla 
concessione alle Borse di Studio tenendo conto delle nuove disposizioni per le Scuole secondarie superiori 
ed Università e nel contempo svolgere le funzioni di istruttoria e monitoraggio delle richieste delle Borse di 
Studio; 
 
Considerato l’opportunità di affidare la Presidenza della Commissione al Sindaco o suo delegato e di 
comporre la Commissione di 2 componenti uno di maggioranza e uno di minoranza;    
 
Ritenuto di dover dettare direttive di funzionamento della Commissione onde renderne più agile il percorso; 
 
Acquisito il parere favorevole di cui all’art.49 del TUEL 267/00 espresso dal Segretario Comunale; 
 
Ascoltati i  chiarimenti forniti dal Sindaco richiesti dal capogruppo di minoranza in ordine alle competenze 
della Commissione e ai suoi eventuali rapporti con il Consiglio di Amministrazione della Fondazione; 
 
Ascoltate le designazioni dei due nominativi fatte per la maggioranza dal Sindaco nella persona di Nelli A. 
Mauro e per la minoranza e per la minoranza dal capogruppo di Marco Fioriti; 
 
Con due distinte ed unanime votazioni per alzata di mano:  
1^ votazione: istituzione e funzionamento Commissione; 
2^ votazione: nomina componenti designati, 
esiti proclamati dal Presidente – Sindaco;  
 

D E L I B E R A 
 

Di istituire la Commissione Consiliare “Fondazione Sacchetta” con compiti di proposta, consultazione, 
istruttoria, verifica e monitoraggio delle Borse di Studio. 
 
La commissione è composta da: 
Sindaco o suo delegato – Presidente, 
Un Consigliere di maggioranza rag. Nelli A. Mauro; 
Un Consigliere di minoranza rag. Marco Fioriti; 
 
La Commissione delibera a maggioranza dei presenti. 
 
Per quanto non previsto la Commissione ha i più ampi poteri di autoregolamentazione. 
 
Ai componenti della Commissione, che non percepiscono altre indennità di carica un gettone di presenza. 
 
La Commissione dovrà procedere all’adeguamento alle  disposizioni del regolamento alla nuova disciplina di 
organizzazione ed i valutazione delle scuole e dell’Università. 
 
Tale adempimenti dovrà essere assicurato non oltre 60 gg. Dall’insediamento. 
 
Inoltre la Commissione dovrà: 

• proporre al Consiglio gli importi e il numero delle Borse di Studio, in tempo utile per la pubblicazione 
dei bandi. 

• Istruire le richieste per le di Borse di Studio nei casi di dubbia interpretazione della normativa da 
sottoporre alla decisione del Consiglio. 

• Verificare l’andamento gestionale delle unità immobiliari della Fondazione ubicate in Roma. 
• Vigilare sul rispetto delle volontà testamentarie. 

 
  
 


